
 

WHO IS WHO
in Westfalen

Vorstand Bezirksverband Westfalen:

Rainer Bode - Schatzmeister
KV Münster 
r.bode@muenster.de

Isabelle Wewers
KV Coesfeld
Ansprechpartnerin für KV Coesfeld
isabelle@wewers-dlm.de

Janina Singh
KV Siegen-Wittgenstein
Ansprechpartnerin für 
KV Siegen-Wittgenstein und KV Olpe 
janina.singh@gruene-siegen.de

Jan-Niclas Gesenhues  - Vorsitzender
Ansprechpartner für KV Münster
und KV Steinfurt
jan_niclas.gesenhues@gruene-westfalen.de

Thomas Reimann
KV Soest
Ansprechpartner für KV Soest und
KV Hamm
thomas.reimann@gruene-westfalen.de

Verena Verspohl - Vorsitzende
KV Hochsauerland 
Ansprechpartnerin für
KV Märkischer Kreis und HSK 
verena.verspohl@gruene-westfalen.de

Anja Beiers
KV Warendorf
Ansprechpartnerin für  KV Warendorf
anja.beiers@gruene-westfalen.de

Kontakt:
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Bezirksverband Westfalen 
Lindenweg 17 - 48734 Reken
0172 / 586 83 64 oder per Mail unter
info@gruene-westfalen.de 
gruene-westfalen.de Vi
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Unsere Kreisverbände
gruene-nrw.de/gliederung/kv-olpe/
gruene-siegen-wittgenstein.de
gruene-kv-soest.de 
gruene-kreis-steinfurt.de
gruene-kreis-unna.de
gruene-kreis-warendorf.de

gruene-kreis-borken.de
gruene-coe.de
gruene-hamm.de
gruene-hochsauerland.de 
gruene-mk.de
gruene-muenster.de

Sina Wübbeling  - Geschäftsführerin
KV Borken 
info@gruene-westfalen.de

Jens Steiner
KV Borken
Ansprechpartner für KV Unna
und KV Borken 
jens.steiner@gruene-kreis-borken.de



 

Für uns im Bundestag:
Dr. Jan-Niclas Gesenhues
KV Steinfurt
Umweltpolitischer Sprecher 
Leitung der AG Umwelt, Naturschutz, nu-
kleare Sicherheit und Verbraucherschutz 
Platz der Republik 1 - 11011 Berlin
Bahnhofstr. 9 - 48282 Emsdetten
jan-niclas.gesenhues@bundestag.de

Für uns im Landtag:
Josefine Paul
KV Münster
Ministerin für Kinder, Jugend, Familie,
Gleichstellung, Flucht und Integration
Platz des Landtags 1
40221 Düsseldorf
josefine.paul@landtag.nrw.de

Norwich Rüsse
KV Steinfurt
Sprecher für Landwirtschaft, Tier- und
Verbraucherschutz
Platz des Landtags 1
40221 Düsseldorf
norwich.ruesse@landtag.nrw.de

Dagmar Hanses 
KV Soest 
Sprecherin für Jugend- und Rechtspolitik 
Platz des Landtags 1
40221 Düsseldorf
dagmar.hanses@landtag.nrw.de

Dr. Robin Korte 
KV Münster 
Sprecher für Kommunalpolitik 
Platz des Landtags 1
40221 Düsseldorf
robin.korte@landtag.nrw.de

Dorothea Deppermann 
KV Münster 
Sprecherin für Demokratie und
Verfassungsschutz 
Windthorststr. 7
48143 Münster
dorothea.deppermann.wk@landtag.nrw.de

Hedwig Tarner 
KV Warendorf 
Sprecherin für Stadtentwicklung
Oststraße 12
48231 Warendorf
hedwig.tarner@landtag.nrw.de

Dr. Gregor Kaiser 
KV Olpe 
Sprecher für Wald und Nachhaltigkeit
sowie Haushaltskontrolle 
Platz des Landtags 1
40221 Düsseldorf
gregor.kaiser@landtag.nrw.de

Dennis Sonne 
KV Coesfeld
Sprecher für Inklusion,
Behindertenpolitik
und Landesliegenschaften
Mühlenstraße 24
59348 Lüdinghausen
Dennis.Sonne@landtag.nrw.de

Für uns im GRÜNEN NRW
Landesvorstand:
Alexandra Schoo
KV Unna
Oststraße 43-43
40211 Düsseldorf
alexandra.schoo@gruene-nrw.de

Wer wir sind:

Der GRÜNE Bezirksverband Westfalen 
ist eine Grüne Gliederung zwischen den 
Kreisverbänden und dem Landesverband. 
Er besteht aus zwölf Kreisverbändenund
umfasst neben Südwestfalen und dem 
Münsterland auch die geografische Brücke 
zwischen den beiden Gebiten mit den Krei-
sen Hamm und Unna.

Unser höchstes Beschlussgremium ist der 
Bezirksrat, der von den Delegierten der 
Kreisverbände gebildet wird. Wir setzen 
uns mit Themen und der Vielfalt unserer 
Regionen auseinander, vernetzen, beziehen 
Stellung, veranstalten Kongresse, bringen 
Kandidierende voran und unterstützen 
unsere Leute sich auf Landes- und Bundes-
politische Ämter zu bewerben.
Alle Interessierten sind herzlich eingela-
den Ideen einzubringen und mitzumachen.
Wir freuen uns auf euch!
Kontakt: info@gruene-muenster.de

Sandra Stein
KV Hochsauerlandkreis
Ausschuss für Wirtschaft und Energie 
Platz der Republik 1 - 11011 Berlin
Stiftsplatz 4 - 59872 Meschede 
sandra.stein@bundestag.de 

Sylvia Rietenberg
KV Münster
Ausschuss für Wohnungs- und
Sozialpolitik 
Platz der Republik 1 - 11011 Berlin
Windthorststr. 7 - 48143 Münster 
sylvia.rietenberg.wk@bundestag.de


